Papirosra írt hiteles másolatban: Zirczi apáts. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 15. nr. 21.
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Vácz. 1715- július 4.
A váczi káptalan jelenti, hegy Siráky András és Rákóczy István 
a- maguk és összes rokonaik nevében kinyilvánították Csontfalva 
pusztának 200 raj. Jrtért történt eladását a pásztói apátság 

részére.

Nos capitulum ecclesiae Vaciensis memóriáé commendamus, 
tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod 
egregius et nobilis Andreas Siráky ab una, ab altéra verő parti
bus egregius similiter et nobilis Franciscus Rákóczy, egregii con
dam Stephani Rákóczy, ex nobili domina Maria Aranyi, consorte 
videlicet eiusdem susceptus et progenitus filius tam suis, quam 
et reliquorum consanguineorum suorum, utpote Francisci et Eli— 
sabethae Siráky et attactae Máriáé Aranyi, praefati Francisci Rá
kóczy charissimae genitricis nominibus et in personis coram 
nobis personaliter constituti, oneribus primum et quibuslibet gra- 
vaminibus universorum tam praescriptorum, quam et aliorum 
quorumlibet ’naeredum et successorum, quos videlicet praesens 
infrascriptum tangeret et concerneret, tangereve et concernere 
nunc vei in futurum quovis modo posset negotium, per omnia 
sese assumptis et levatis, matúra dein et exacta intra se animo- 
rum suorum deliberatione praehabita, sponte, libere, vivaeque vocis 
ministerio fassi sint retulerintque nobis taliter: Qualiter iidem 
fatentes cum iisdem praescriptis seu praenominatis suis perarduis 
quibusdam compulsi necessitatibus, séd et variis ducti considera- 
tionibus, motivisque ac rationibus, praedium Csontfalva vocatum, 
territorio Pasztoiensi immediate vicinum et adiacens. inque comi- 
tatu Kis-Neogradiensi existens et habitum, cum omnibus eiusdem 
appertinentiis et utilitatibus quibuslibet, ad illud de iure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus, reverendis et religio- 
sis patribus ordinis Cisterciensium abbatiae Beatae Máriáé Virginis 
de Pasztho, in dioecesi Agriensi situatae, in et pro florenis ducen- 
tis Rhenensibus, iure perpetuo et irrevocabili tenendum, possiden- 
dum et habendum dedissent et vendidissent, nullum ius nullamve 
iuris aut dominii proprietatem sibi suisque praescriptis, ita et
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successoribus utriusque sexus universis in eodem praedio peram- 
plius reservando; séd totum et omne illud ius et proprietatem in 
dictos religiosos ordinis Cisterciensium abbatiae Beatae Máriáé 
Virginis de dicto Pásztó transferendo, prouti dederunt, vendi- 
derunt et perpetuo transtulerunt palam publice et manifeste coram 
nobis, literas antiquas originales aquisitionales desuper emanatas 
nihilominus apud se detinendo et asservando; hamm nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Dátum Vacii die quarta 
mensis iulii, anno Domini Millesimo septingentesimo decimo 

1715. jú«. 1. quinto. (L. S.). Praesentem copiam cum verő originali suo instru- 
mento comportatam eidem per omnia conformem esse repertam, 
attestor infrascriptus. Wiennae, vigesima tertia octobris, anni Mil- 

1718. ott. lesimi septingentesimi decimi octavi. Éliás Wanyeczy regius aulicus 
Hungaricus secretarius.

Papirosra irt hiteles másolatban: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 24. nr. 4. és 35.

XXXIX.
Vácz. 1715. július 4.

A váczi káptalan jelenti, hogy Gonczik Péter pásztói jószágkor
mányzó előtte tiltakozott a pásztói apátsághoz tartozó földeknek és 
réteknek Bakabányi János pásztói plébános által történő művelése 

ellen.

Nos capitulum ecclesiae Vaciensis memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod 
reverendus páter Petrus Gonczik, ordinis Cisterciensis, bonorum 
abbatiae Beatae Máriáé Virginis de Pásztó administrator, coram 
nobis personaliter constitutus, in forma solennis protestationis, 
contradictionis et inhibitionis nobis detegeret sequentibus: Qualiter 
his non ita pridem evolutis temporibus, reverendus dominus 
Joannes Bakabányi, loci eiusdem Pásztó plebanus actualis, certos 
agros, alias ad eandem abbatiam Beatae Máriáé Virginis spectantes, 
nescitur quibus ductus rationibus, contra apertissimam licet priva- 
tam, eiusdem et praenominati reverendi patris administratoris pro- 
testationem et contradictionem factam, pro se arari et inseminari,
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prata quoque nonnulla falcari facérét, taliterque sibi appropriaret et 
usuare praesumpsisset, praesumeretque etiam de praesenti. in grave 
praelibatae abbatiae praeiudicium damnumque ipsius evidens ac 
manifestum. Volens igitur idem reverendus páter protestáns iuribus 
eiusdem saepefatae abbatiae omni meliori modo prospectum iri, 
eidem atque violento actui praememorati domini plebani, úti et 
aliis ne tors attentatis aut attentandis solemniter contradicit prote- 
stando, et protestatur contradicendo, inhibetque eundem dominum 
plebanum pariter et homines ipsius omnes et singulos ab eiusmodi 
agrorum pratorumque ac aliorum qualiumcunque bonorum ad 
saepeinsinuatam abbatiam pertinentium quovismodo attentanda 
apprehensione et usuatione sub poena decretali. Hamm nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Dátum Vacii, die quarta 
mensis iulii, anno domini Millesimo septingentesimo decimoquinto. '7«»- í^i. i. 

Lecta in Capitulo. (L. S.)
Papirosra irt eredetije a zirczi apáts. levéltárban: Act. Abb. Pászt. fasc. 15. nr. 50.

• XL.
Szécsény. 1715. szeptember 23.

Iloháry István. gróf országbíró Heves- cs Nógrád-várniegyc szolga- 
biráinak cs esküdteinek meghagyja, hogy Gönc zik Péter pásztói 
jószágkormányzó kérésére hivatalos vizsgálatot tartsanak cs ezt 

írásba foglalják.

Comes Stephanus lxohári de Csábrágh et Szituvá perpetuus 
in Mui'ánv, index curiae regiae, sacralissimi principis ac domini 
domini Caroli Sexti, Dei gratia electi Romanorum imperatoris 
semper augusti, ac Germaniae, Hispaniarum, Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. regis, archiducis Austriae, 
ducis Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, mar- 
chionis Moravie, comitis Habspurgi, Tvrolis et Goritiae, etc. actualis 
intimus consiliarius colonellus, comitatus Honthensis perpetuus 
supremus comes, generális campi mareschalli locumtenens et 
partium regni Hungáriáé Cis-Danubianarum conftniorumque Ante- 
montanorum vicegeneralis, egregiis et nobilibus iudici nobilium
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eisdemque adiungendorum iuratorum assessorum comitatuum Heve- 
siensis et Neogradiensis cum praesentibus requirendorum salutem 
cum favore. Expositum est nobis nomine et in persona admodum 
reverendi patris Petri Gonczik, administratoris abbatiae de Pásztó, 
qualiter idem exponens in facto certorum quorundam negotiorum 
suorum coram clarius declarandorum, fassionibus et attestationibus 
nonnullorum reverendorum, honorabilium, spectabilium ac magni- 
ficorum, necnon egregiorum ac nobilium, séd et ignobilium ac 
alterius cuiusvis status et honestae conditionis, utriusque sexus, 
tam ecclessiasticae, quam verő saecularis dignitatis dictorum comi
tatuum hominum, quibus videlicet ea manifeste constarent, ad 
praesens pro iurium suorum tuitione plurimum indigeret, essentque 
eidem necessaria. Ob hoc idem exponens medio vestri quandam 
pro sui parte attestationem testiumque inquisitionem celebrari 
facéré vellet lege regni admittente. Cum autem veritatis confessio 
ac fidedignorum hominum testimonia nemini debeant abnegari, 
pro eo vobis harum serie authoritate nostra iudiciaria, qua pleno 
iure fungimur, praecipientes, committimus et mandamus: Quatenus 
acceptis praesentibus, vos ad praefatos universos et singulos reve- 
rendos honorabiles, spectabiles ac magnificos, egregios item et 
nobiles, séd et ignobiles ac alterius cuiusvis status et honestae 
conditionis praefatorum comitatuum vestrorum utriusque sexus, 
tam ecclesiasticae, quam saecularis dignitatis homines, quos videlicet 
praefatus exponens vei eius nomine homo, aut procurator ipsius 
per eundem ad id deputandus duxerit nominandos, simul vei 
divisim constitutos personaliter accedendo, ab iisdemque, a spiri— 
tualibus quidem ad conscientiae eorum puritatem, a saecularibus 
verő ad fidem eorum domino Deo debitam fidelitatemque praefato 
domino imperatori et regi nostro sacroque eius régió diademati 
observandam, sub onere solutionis sedecim marcarum gravis pon- 
deris in generáli regni decreto superinde expresse contentarum 
super eis, si qui forsitan cum praesentibus requisiti testimonium 
veritatis perhibere recusaverint, per eos, quorum interest, vigore 
praescripti generális regni decreti immediate et irremissibiliter exi- 
gendarum qualis ipsis de iis omnibus rebus et negotiis, de quibus 
scilicet nomine et in persona dicti exponentis fuerint interrogati, 
constiterit certiludo veritatis, suo modo sciatis, inquiratis et ex-
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periamini meram, pienam atque omnimodam certitudinis veritatem; 
et post haec huiusmodi fassionibus et attestationibus dictorumque 
testium inquirendorum nomínibus ac rescitae veritatis praemissorum 
Bérié, literas tandem attestatorias testimoniales sub privatis sigillis 
et chirographis vestris per vos, vei si idem exponens ita voluerit, 
ad fídelem relationem vestram sub sigillo praefatorum comitatuum 
usitato et authentico, per eosdem comitatus memorato exponenti, 
iurium suorum futuram ad cautelam necessarias, modis omnibus 
extradari volumus et iubemus. Communi svadente iustitia. Secus 
non facturi. Dátum Szccsény, die vigesima tertia mensis septembris, ‘7>>. ^p'.- 
anno Domini Millessimo septingentesimo decimo quinto. (L S.) 
Comes Stephanus Kohárv m. p.

Viaszba nyomott papiros pecséttel.
Papirosra irt eredetije : Zirczi apáts. levt., Act. abb. Paszt. fasc. 5. nr. 57.

XLI.
Pásztó. 1715. október 15.

Nedcczky Mihály királyi táblai jegyző jelenti, hogy Rákóczy Gábor 
tori plébános állítása, szerint, hites tanúk a Monostor-malmot c's 
az apáti- házat már a XVII. században a pásztói apátság tulaj

donának vallották, s azokat ö is apátsági birtoknak tudja.

Infrascriptus sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis excelsae 
tabuké regiae iudiciariae iuratus nótárius sub eo, quo eidem 
excelsae tabuké iudiciariae adstrictus sum, iuramento fateor et 
recognosco, tenore praesentium signiheando, quibus expedit, uni
versis: Quod die, mense et anno infraseriptis in possessione Tarr, 
inclyto comitatui Hevessiensi adiacenti, ibidemque in domo paro- 
chiali existens, cum admodum reverendo patre Petro Gonczik, 
sacri ordinis Cisterciensis regii et antiquissimi monasterii Welhra- 
diensis (így) proíesso et moderno bonorum abbatialium Beatae Máriáé 
Virginis de Pásztó administratore, qui ubidum de certa mola 
Monostor molna (így) dicta ac domo immediate penes claustri 
rudera situata, inque oppido hoc Pásztó et praetitulato inclyto 
comitatu Hevessiensi adiacenti, ac modo ad ecclesiam, nescitur
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quibus modis, Pásztóviensem parochialem applicari coepta, quae- 
stionem movisset, quidnam sentiat de eisdem mola et domo 
reverendissimus dominus Gábriel Rákóczy, venerabilis capituli 
ecclesiae cathedralis Agriensis titularis canonicus et attactae posses- 
sionis Tarr et aliarum, signanter Maczunka ecclesiarum filialium 
plebanus: extunc idem reverendissimus dominus sub puritate 
sacerdotalis conscientiae suae, bona et christiana fide, sponte et 
benevole, praesente me, ibidem retulit et fideliter recognovit, 

«6;o- plébániám eandem cum filialibus adhuc Millesimo sexcentesimo 
septuagesimo anno administrare coepisse seque iám annorum 
octoginta duorum senio confectum esse, et bis eo inquisitionem 
ratione molae et domus peragendam ante annos circiter octodecim 
cum defuncto admodum reverendo domino Andrea Almásy, plebano 
Gyöngyössiensi, pro adiuncto delegatum per illustrissimum dominum 
episcopum Agriensem Georgium Fenessy exstitisse; occasione cuius 
certus centum et decem annorum oppidi huiatis incola, Stephanus 
Magyari dictus, et alii octoginta duorum, octoginta, septuaginta 
quinque annorum senes testes praevio corporali iuramento fassi 
fuerunt, quod in domo abbatiali, quam pro nunc plebanus huias 
possideret, ludebant et eadem nunquam parochialis, séd sem per 
abbatialis domus et mola monasterialis, unde etiam nőmén accepit 
Monostor Molna, fuerat et vocabatur; et ipse reverendissimus 
condam dominus Andreas Zolnay praedecessor abbas post eandem 
inquisitionem, qua mediante eundem praelibatus illusstrissimus 
dominus episcopus Agriensis exturbare nitebatur, praespecificatas 
domum et molam, qua ad abbatiam iuste pertinentes pacifice 
pössidebat; ideoque se mirari, qua conscientia superiores eccle- 
siastici possunt earundem domus et molae usum, fructum perci- 
pere, quia millies iurare vellet, quod nunquam ad parochiam, 
verum semper ad claustrum spectabat; quam quidem peractam 
inquisitionem in conservatorio venerabilis capituli Agriensis putaret 
esset repositam. Super qua praevio modo facta et non aliter coram 
me recognitione, relatione et fassione praesentes literas meas, 
manus propriae subscriptione et sigilli usualis appressione com- 
munitas, iurium praelibatae abbatiae futura pro cautela necessarias 
extradedi testimoniales. Actum in oppido Pásztó, die decima